

2015 年 7 月 15 日 株式会社フルキャストホールディングス

人材活用への理解、経営課題の解決を目的に情報誌を発行

創刊号の特集は「マイナンバー制度との正しい向き合い方」

~ 監査法人トーマツのディレクターに聞く、情報漏えいのリスクなど~

人材総合サービスの株式会社フルキャストホールディングス(本社:東京都品川区、代表取締役社長CEO: 坂巻 一樹、以下「フルキャスト」)は、人材活用への理解ならびに経営課題の解決を目的に情報誌「FULLCAST+(フルキャストプラス)」を 2015 年 7 月 23 日に創刊します。同誌では就業者の想いや企業経営課題の解決に繋がるサービス、法律や制度に対する専門家の意見などを紹介します。主として顧客企業向けに創刊号を 10,000 部配布します。

■情報誌を発行する目的

いずれの業界に関わらず、就業人口の減少傾向や働き方の多様化、低年収の容認世代の出現など実質労働力が低下している一方、景気は回復傾向にあることから人手不足は加速しています。短期の就業形態に限らず、女性(主婦)、介護者などの様々な人材に合った働き方を模索し、受け入れていく環境を整えていくことが必要となってきています。また、派遣法改正やマイナンバー制度、ストレスチェックなど人材業界を取り巻く環境は急激な変化に直面し、コンプライアンスを徹底するためには常に最新の情報を取得し人事担当者をはじめ関係者に周知していくことが重要です。

フルキャストは、特に短期人材サービスのリーディングカンパニーとして、適切に、尚且つ簡便に人材サービスを活用してもらうための情報などを正確に伝えていきます。今後は、50万人の登録スタッフとの接点を活かして就業者の想い、考えなど「生の声」の紹介に加えて、法律や制度などをわかりやすく取り上げるなど、人材サービスの活用に役立つ情報を伝えていきます。

顧客企業と人材サービスの取引に留まらず「もう1つ」価値のある関係を構築できるように、情報誌の名称を「Fullcast+(フルキャストプラス)」としました。

<FULLCAST+(フルキャストプラス)創刊号について>

- 発行社:株式会社フルキャストホールディングス
- 発行日:第1号/2015年7月23日(毎月20日発行予定)
- 配布対象: 既存取引先の顧客企業、報道関係者、希望のあるパートナー企業 を中心に 10,000 部
- 内容:代表取締役社長CEO 坂巻一樹よりご挨拶

マイナンバー特集「マイナンバー制度との正しい向き合い方」 業界トレンド「いまさら聞けない、マイナンバーの基本!」 FULLCAST+ α 「マニュアル大活用術~すすむ業務効率化~」 Pick Up Voice!!「働きたいという気持ちを 100%活用」



「FULLCAST+」イメージ



フルキャストは、取引先企業 8,500 社との接点を活かして各業界で行われている創意工夫などを情報収集 し、人材サービスの活用術だけでなく、フルキャストが自社の経験から顧客企業の経営課題の解決につなが ると判断したサービスなども紹介する考えです。



「FULLCAST+」イメージ

■株式会社フルキャストホールディングスについて

・会社名:株式会社フルキャストホールディングス http://www.fullcastholdings.co.jp/

・本社所在地 : 〒141-0031 東京都品川区西五反田8-9-5 ポーラ第3五反田ビル

・設立 : 1990年9月・資本金 : 27億8,000万円

• 代表者 : 代表取締役社長 CEO 坂巻 一樹

・事業内容: 人材サービス企業等を傘下に持つ純粋持株会社

■報道関係者お問い合わせ先

株式会社フルキャストホールディングス 経営企画部 広報担当:豊田

TEL: 03-4530-4840 mail: ktoyoda@fullcast.co.jp

なお、情報誌の発送をご希望される場合、また登録スタッフへのアンケート実施のご依頼は、 担当の豊田へご連絡をお願いいたします。